Para cumplir con esta meta, el AMLH ha consignado para este año 2024 a través de la 
donación a los ayuntamientos dentro del programa de apoyo a la municipalidad que lleva a 
cabo el Ministerio Administrativo de la Presidencia la adquisición de UN (1) CAMION 

VOLTEO, por un monto presupuestado de TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL 
PESOS (RD$ 3,310,000.00) 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la/el adquisición de UN 

(1) CAMION VOLTEO de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente pliego de 
condiciones y sus especificaciones técnicas, dicha contratación ha sido clasificada bajo el

[...]

Buenas condiciones de Metal mecánica y Pintura 
y pleno funcionamiento de todas sus partes 
eléctricas (limpia cristales, faroles, bocina, 
alarma, luces de alógeno, Tacómetro) 

4. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ 

MIL PESOS (RD$ 3,310,000.00), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto 
que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los 
estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

5.